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英国

⽶国

シンガポール

⽇本中国

✓市場 東証⼀部上場（3853） 
✓設⽴ 1998年9⽉ 
✓事業 「つなぐ」ソフトウェアの開発・販売と 

   DXを実現する戦略デザインコンサルティング

会社概要

✓資本⾦  22億7,534万円 
✓従業員数 129名（連結）

2019年6⽉30⽇現在

代表取締役 
執⾏役員社⻑/CEO 
平野 洋⼀郎

London
Seattle,WA

Hangzhou 
Shanghai 
Hong Kong

Tokyo x 2 
Osaka

Singapore

Plano, TX
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決算ハイライト 
2020年3⽉期 第１四半期決算 

（国際会計基準 = IFRS）

 3



2020年３月期 第１四半期決算説明会  4

減収減益

    0

793

2020/3 
第１四半期

250

760

360

2019/3 
第１四半期

2018/3 
第１四半期

2017/3 
第１四半期

500

（単位：百万円）
売上収益推移

750

12

100

0

44

-70

（単位：百万円）

50

150

-72

100

50
0

2018/3 
第１四半期

2017/3 
第１四半期

2020/3 
第１四半期

2019/3 
第１四半期

✓売上収益：前期⽐ 15.8%減 
✓営業利益：収益減の影響で四半期⾚字 
✓当期利益：収益減の影響で四半期⾚字

148

63
89

668

営業利益推移

-50

（単位：百万円）

22

-50

2018/3 
第１四半期

2017/3 
第１四半期

2020/3 
第１四半期

2019/3 
第１四半期

（親会社の所有者に帰属する）
当期利益推移



(C) 2019 Asteria Corporation2020年３月期 第１四半期決算説明会

①デザインサービス 
 が減少 
 ・⽶国の重要顧客２社に関してプロ  
  ジェクトが⼤きく遅延

②エンタープライズ、 
 ネットサービスの増加 
 分でもカバーできず 

エンタープライズ：前期⽐ 113.5% 
ネットサービス   ：前期⽐ 106.5%
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減収要因

前期⽐ 52.6%




